Dr. med. Evgeny Goldin

Berufslaufbahn

seit 04.2024

01.2018 — 03.2024

03.2017 — 12.2017

06.2016 — 02.2017

03.2011 - 05.2016

10.2010 - 03.2011

10.2006 - 09.2010

01.2003 - 09.2006

09.2001 - 12.2002

07.2000 - 06.2001

07.1997 - 06.1998

03.1995 - 06.1997

09.1994 - 02.1995

09.1992 - 08.1994

08.1989 - 08.1992

Internist / Kardiologe
Medizinisches Versorgungszentrum (MVZ2)
Starnberger Kliniken GmbH

Leitender Arzt Innere Medizin/Kardiologie
Artemed Klinikum Minchen Sud

Oberarzt Innere Medizin/Kardiologie
Artemed Klinikum Minchen Sud

Funktionsoberarzt Abteilung fur Innere
Medizin
Benedictus Krankenhaus Tutzing

Assistenzarzt bei der Medizinischen Kilinik,
Klinikum Starnberg

Assistenzarzt bei Algesiologikum GmbH,
Munchen

Assistenzarzt im Klinikum Kempten-Oberallgau

Assistenzarzt im KH Marktoberdorf,
Kreiskliniken Ostallgau

Assistenzarzt im Theresienkrankenhaus,
Bad Kissingen

Arzt im Anpassungsjahr im Krankenhaus,
Dachau

Arzteberater bei
Bristol-Mayer-Squibb GmbH in Saratow

Oberarzt der kardiologischen Abteilung im
staatlichen Krankenhaus, Lehrkrankenhaus
der Universitat Saratow

Assistenzarzt in der Abteilung flr Therapie
und Diagnostik im staatlichen Krankenhaus,
Lehrkrankenhaus der Universitat Saratow

Arzt fir Kardiologie in der klinischen Ordinatur
an der Universitat Saratow

Assistenzarzt der kardiologischen Abteilung im
staatlichen Krankenhaus, Lehrkrankenhaus
der Universitat Saratow



Weiterbildung

Fortbildung

Studium

07.1988 - 06.1989

01.2023

03.2017

10.2010

07.2008

09.1992 - 08.1994

02.2017

05.2015
11.2014

11.2014
02.2014

06.2013

03.2013

10.2011

08.1982 - 06.1988

Internaturarzt (vergleichbar mit AiP)
Innere Medizin und Kardiologie

Promotion an der Ludwig-Maximilians-
Universitat Minchen

Facharzt fur Innere Medizin und Kardiologie
Facharzt fur Innere Medizin
Zusatzbezeichnung Notfallmediziner

Postgraduierten-Lehrgang,
Lehrstuhl far Therapie der Fakultat fur
Weiterbildung der Arzte, Universitat, Saratow

Doppler-/Duplexsonografie der Gefalde
Grundkurs

Echo live Anwenderseminar
NEVAS Basiskurs Schlaganfall

Echokardiographie Kongress Koln

Abschlusskurs Stress-Echokardiographie
ECHOEDUCT-Akademie, Wiesbaden

Grundkurs Stress-Echokardiographie
ECHOEDUCT-Akademie, Wiesbaden

Grund- und Fortgeschrittenenkurs
TransOsophageale Echokardiographie
ECHOEDUCT-Akademie, Wiesbaden

Echokardiographie Basiskurs Klinikum
Neuperlach, Mlinchen

Studium der Humanmedizin an der Staatlichen
Medizinischen Hochschule Saratow
Abschluss: Staatsprifung (Diplom)



