

Dr. med. Evgeny Goldin



Berufslaufbahn	seit 04.2024	Internist / Kardiologe Medizinisches Versorgungszentrum (MVZ) Starnberger Kliniken GmbH
	01.2018 – 03.2024	Leitender Arzt Innere Medizin/Kardiologie Artemed Klinikum München Süd
	03.2017 – 12.2017	Oberarzt Innere Medizin/Kardiologie Artemed Klinikum München Süd
	06.2016 – 02.2017	Funktionsoberarzt Abteilung für Innere Medizin Benedictus Krankenhaus Tutzing
	03.2011 - 05.2016	Assistenzarzt bei der Medizinischen Klinik, Klinikum Starnberg
	10.2010 - 03.2011	Assistenzarzt bei Algesiologikum GmbH, München
	10.2006 - 09.2010	Assistenzarzt im Klinikum Kempten-Oberallgäu
	01.2003 - 09.2006	Assistenzarzt im KH Marktoberdorf, Kreiskliniken Ostallgäu
	09.2001 - 12.2002	Assistenzarzt im Theresienkrankenhaus, Bad Kissingen
	07.2000 - 06.2001	Arzt im Anpassungsjahr im Krankenhaus, Dachau
	07.1997 - 06.1998	Ärzteberater bei Bristol-Mayer-Squibb GmbH in Saratow
	03.1995 - 06.1997	Oberarzt der kardiologischen Abteilung im staatlichen Krankenhaus, Lehrkrankenhaus der Universität Saratow
	09.1994 - 02.1995	Assistenzarzt in der Abteilung für Therapie und Diagnostik im staatlichen Krankenhaus, Lehrkrankenhaus der Universität Saratow
	09.1992 - 08.1994	Arzt für Kardiologie in der klinischen Ordinatur an der Universität Saratow
	08.1989 - 08.1992	Assistenzarzt der kardiologischen Abteilung im staatlichen Krankenhaus, Lehrkrankenhaus der Universität Saratow

	07.1988 - 06.1989	Internarzt (vergleichbar mit AiP) Innere Medizin und Kardiologie
Weiterbildung	01.2023	Promotion an der Ludwig-Maximilians-Universität München
	03.2017	Facharzt für Innere Medizin und Kardiologie
	10.2010	Facharzt für Innere Medizin
	07.2008	Zusatzbezeichnung Notfallmediziner
	09.1992 - 08.1994	Postgraduierten-Lehrgang, Lehrstuhl für Therapie der Fakultät für Weiterbildung der Ärzte, Universität, Saratow
Fortbildung	02.2017	Doppler-/Duplexsonografie der Gefäße Grundkurs
	05.2015	Echo live Anwenderseminar
	11.2014	NEVAS Basiskurs Schlaganfall
	11.2014	Echokardiographie Kongress Köln
	02.2014	Abschlusskurs Stress-Echokardiographie ECHOEDUCT-Akademie, Wiesbaden
	06.2013	Grundkurs Stress-Echokardiographie ECHOEDUCT-Akademie, Wiesbaden
	03.2013	Grund- und Fortgeschrittenenkurs Transösophageale Echokardiographie ECHOEDUCT-Akademie, Wiesbaden
	10.2011	Echokardiographie Basiskurs Klinikum Neuperlach, München
Studium	08.1982 - 06.1988	Studium der Humanmedizin an der Staatlichen Medizinischen Hochschule Saratow Abschluss: Staatsprüfung (Diplom)